公告名称：《第六届董事会第三十六次会议决议公告》

2017-25、《第六届监事会第二十五次会议决议公告》

2017-26、《关于延长收购燕京啤酒（曲阜三孔）有限责任

公司100%股权期限暨承诺履行时间变更的公告》2017-27

7 股权激励的承诺无法履行 2017-06-24
披露网站：巨潮资讯网

公告名称：《关于股权激励承诺事宜的公告》2017-34

8
控股股东进一步明确部分承诺

履行条件
2017-07-01

披露网站：巨潮资讯网

公告名称：《第七届董事会第二次会议决议公告》2017-35、

《第七届监事会第二次会议决议公告》2017-36、《关于控

股股东进一步明确部分承诺履行条件的公告》2017-37

9
公司2016年度分红派息方案实

施完毕
2017-07-05

披露网站：巨潮资讯网

公告名称：《2016年度分红派息实施公告》2017-39

10 会计政策变更 2017-08-28

披露网站：巨潮资讯网

公告名称：《第七届董事会第三次会议决议公告》2017-41、

《关于会计政策变更的公告》2017-44

11 公开选聘总经理 2017-10-25

披露网站：巨潮资讯网

公告名称：《第七届董事会第四次会议决议公告》2017-45、

《关于公开选聘总经理的公告》2017-46

北京燕京啤酒股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见本公司控股子公司福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司于2018年4月26日披露的2017年年度报告之“第五节 重要事项”。披

露网址：www.sse.com.cn。

北京燕京啤酒股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因换届选举，部分董事、高级管理人员离任，依据董事、监事和高级管理人员持股相关规定，合计减少106,630

股高管锁定股，同时增加106,630股无限售流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 309,199,772 10.97%   -106,630 -106,630 309,093,142 10.97%

2、国有法人持股 11,306,780 0.40%   0 0 11,306,780 0.40%

3、其他内资持股 297,892,992 10.57%   -106,630 -106,630 297,786,362 10.57%

其中：境内法人持股 297,607,894 10.56%   0 0 297,607,894 10.56%

   境内自然人持股 285,098 0.01%   -106,630 -106,630 178,468 0.01%

二、无限售条件股份 2,509,339,569 89.03%   106,630 106,630 2,509,446,199 89.03%

1、人民币普通股 2,509,339,569 89.03%   106,630 106,630 2,509,446,199 89.03%

三、股份总数 2,818,539,341 100.00%   0 0 2,818,539,341
100.00

%

北京燕京啤酒股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

李福成 60,854 82,506 21,652 0

因换届选举，2017 年 6 月 9 日李福成不再担

任公司董事长职务，按照相关规定，其所持

公司全部股票在其离任后六个月内全部锁

定，现锁定期满，股份全部解除锁定。

2017 年 12 月 8 日

赵春香 22,890 31,034 8,144 0

因换届选举，2017 年 6 月 9 日赵春香不再担

任公司董事、副总经理职务，按照相关规定，

其所持公司全部股票在其离任后六个月内

全部锁定，现锁定期满，股份全部解除锁定。

2017 年 12 月 8 日

朱明仁 22,886 31,030 8,144 0

因换届选举，2017 年 6 月 9 日朱明仁不再担

任公司副总经理职务，其所持公司全部股票

按照相关规定在其离任后六个月内全部锁

定，现锁定期满，股份全部解除锁定。

2017 年 12 月 8 日

合计 106,630 144,570 37,940 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
67,552

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

67,221

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

北京燕京啤酒股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻

结情况

股份

状态

数

量

北京燕京啤酒投资有限公司 国有法人 57.40% 1,617,727,568 0 297,607,894 1,320,119,674

中国证券金融股份有限公司
境内非国有

法人
2.62% 73,920,617 0 0 73,920,617

北京燕京啤酒集团公司 国有法人 1.87% 52,686,697 0 11,306,780 41,379,917

唐建华 境内自然人 1.53% 43,178,039 - 0 43,178,039

中央汇金资产管理有限责任

公司
国有法人 1.38% 38,855,400 0 0 38,855,400

香港中央结算有限公司 境外法人 1.29% 36,355,356 33,145,967 0 36,355,356

DEUTSCHE BANK

AKTIENGESELLSCHAFT
境外法人 1.05% 29,518,524 -11,438,649 0 29,518,524

#重阳集团有限公司
境内非国有

法人
0.68% 19,220,042 - 0 19,220,042

全国社保基金一零三组合 其他 0.57% 15,999,190 3,000,000  0 15,999,190

#上海重阳战略投资有限公

司－重阳战略聚智基金
其他 0.55% 15,500,134 - 0 15,500,134

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中，北京燕京啤酒集团公司持有北京燕京啤酒投资有限公司 19.94%股份。

未知上述其他股东是否属于一致行动人，也未知其他股东是否存在关联关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况